
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
Č.j.: UPCR-2020/82630 
 
Informace vztahující se k výkonu spisové služby 
 
Žádost: 
ze dne 31. 7. 2020 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Žádáme o poskytnutí následujících informací a dokumentů:  
a) platná verze Spisového řádu Vaší organizace, 
b) schválený Akční plán Vaší organizace, vytvořený na základě Usnesení vlády č. 332  
ze dne 13. května 2019, 
c) informace o míře a způsobu naplnění Akčního plánu dle bodu b) výše, nejméně v rozsahu 
odpovídajícím bodu II.2.c) Usnesení vlády č. 332 ze dne 13. května 2019, 
d) poslední protokol o provedení kontroly výkonu spisové služby, vyhotovený příslušným 
správním úřadem na úseku archivnictví a výkonu spisové služby v souladu s § 71 zákona  
č. 499/2004 Sb., případně informace o termínu a výsledku poslední provedené kontroly, 
e) poslední protokol o provedeném skartačním řízení podle § 21 vyhlášky č. 259/2012 Sb.,  
o podrobnostech výkonu spisové služby, případně informace o termínu a rozsahu posledního 
skartačního řízení provedeného v digitální podobě.“. 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Ad a): V příloze tohoto dopisu Vám zasíláme „Rozhodnutí generální ředitelky č. 11/2019 

Spisový řád Úřadu práce České republiky, včetně Příloh č. 1 – 9“. 

Ad b): V příloze tohoto dopisu Vám zasíláme „Akční plán odstranění nedostatků  

v informačních systémech pro správu dokumentů ÚP ČR 2019“ ze dne 11.10.2019. 

Ad c): V příloze tohoto dopisu Vám zasíláme „Kontrolní zprávu o plnění Akčního plánu 

odstranění nedostatků v informačních systémech pro správu dokumentů ÚP ČR  

k 31.12.2019“ ze dne 31. 1. 2020. 

Ad d): Poslední protokol o provedení kontroly výkonu spisové služby, vyhotovený příslušným 

správním úřadem na úseku archivnictví a výkonu spisové služby, nebyl dohledán – od 1. 10. 

2016 však žádná tato kontrola neproběhla. 

Ad e): V příloze tohoto dopisu Vám zasíláme „Protokol o skartačním řízení u Úřadu práce 

ČR“ ze dne 29. 10. 2018. 

 

Poskytnuté informace Vám zasíláme do datové schránky: xxx, ze které byla Vaše žádost 

odeslána. 

 

Přílohy: Žadateli byly poskytnuty přílohy dle textu, které však z důvodu mimořádného 

rozsahu nezveřejňujeme. 

 

S pozdravem 


